

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.273.363,3	4.061.422,3	4.099.765,4	3.997.572,6	4.154.042,4	3.859.447,9	4.074.692,4	3.741.244,2	4.396.366,8	5.741.925,8	4.437.259,9	4.614.882,6	51.451.985,6	60.115.216,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	86.447,2	98.692,0	106.075,1	189.584,9	81.729,5	113.637,7	98.644,5	58.135,0	91.146,1	132.692,3	56.467,0	111.739,0	1.224.990,3	1.887.891,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	31,8	266,0	6.811,3	57.170,2	15.300,5	9.398,0	7.566,5	1.789,4	1.241,8	4.153,3	207,6	0,0	103.936,4	390.448,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	44.690,4	57.600,5	53.093,6	58.813,2	17.385,9	44.395,0	17.911,5	20.323,8	28.616,3	75.965,7	36.839,1	14.907,1	470.542,1	681.946,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.849,1	3.307,9	4.743,3	4.780,0	1.200,0	27.820,0	20.472,0	300,0	3.100,0	200,0	1.200,0	0,0	70.972,3	294.173,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	32.625,4	33.792,4	35.511,5	34.557,0	38.510,9	26.777,2	49.907,5	33.587,1	55.709,5	50.318,4	12.648,6	88.713,5	492.659,0	421.202,5
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	5.250,5	3.725,2	5.915,4	34.264,5	9.332,2	5.247,5	2.787,0	2.134,7	2.478,5	2.054,9	5.571,7	8.118,4	86.880,5	100.121,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	347.595,6	187.382,2	187.324,0	187.662,9	7.002,7	233.151,8	320.232,5	143.944,2	59.810,5	47.926,4	7.223,1	167.634,9	1.896.890,8	1.668.835,9
RECEITA PATRIMONIAL	36.441,4	29.691,7	27.767,2	175.311,3	484.767,6	27.061,8	19.283,1	17.595,9	158.484,4	399.224,7	321.888,6	55.769,6	1.753.287,3	1.079.642,5
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.337,2
RECEITA DE SERVIÇOS	1.292,7	754,7	1.962,7	6.688,0	1.702,4	1.158,8	746,8	362,6	1.685,9	1.821,9	565,8	870,5	19.612,8	738.282,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.720.274,0	3.690.187,6	3.732.272,0	3.378.571,7	3.554.380,6	3.410.746,4	3.301.715,7	3.511.188,9	4.049.245,4	5.118.454,0	4.043.724,7	4.267.299,7	45.778.060,7	54.456.742,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	527.592,3	627.193,9	834.016,5	689.032,7	764.045,8	619.519,7	503.793,3	611.552,1	1.115.768,3	1.744.216,7	744.719,4	954.710,3	9.736.161,0	9.417.919,6
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.576,2	6.647,6	6.647,6	79.057,2	119.006,4
Cota-Parte do ITR	4.238,0	150,0	26,0	445,0	232,6	43,5	1.836,4	14.726,7	900,7	687,0	112,7	295,1	23.693,7	56.160,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.046.366,1	2.013.402,7	1.828.580,3	1.729.275,2	1.693.413,6	1.687.577,1	1.666.558,6	1.768.395,5	1.763.165,2	1.964.868,9	2.042.253,1	1.803.340,3	22.007.196,6	25.980.345,0
Cota-Parte do IPVA	63.502,8	49.736,6	19.511,4	8.195,1	10.269,8	6.770,6	8.589,2	7.400,7	7.673,3	6.430,2	121.162,1	111.792,6	421.034,4	267.430,1
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	42.367,2	47.208,4	21.343,7	22.386,5	45.544,1	39.541,4	43.300,2	39.626,4	50.283,5	54.570,7	36.622,1	36.025,9	478.820,1	748.804,4
Transferências do FUNDEB	408.481,9	330.415,9	373.726,0	312.757,4	300.581,7	325.221,0	288.259,5	293.156,9	369.774,5	370.316,9	431.999,9	351.533,1	4.156.224,7	4.675.105,6
Outras Transferências Correntes	621.149,5	615.503,9	648.491,9	609.903,6	733.716,8	725.496,9	782.802,3	769.754,4	735.103,7	970.787,4	660.207,8	1.002.954,8	8.875.873,0	13.191.971,1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.312,4	54.714,1	44.364,4	59.753,8	24.459,6	73.691,4	334.069,8	10.017,6	35.994,5	41.806,5	7.390,7	11.568,9	779.143,7	282.484,5
DEDUÇÕES (II)	794.728,3	690.826,7	683.411,1	633.050,4	457.567,8	614.268,7	720.674,1	632.838,1	620.289,6	694.404,6	597.346,0	720.548,5	7.859.953,9	8.326.347,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	256.599,8	141.973,1	141.400,2	141.868,3	6.449,3	142.263,1	274.543,4	143.182,6	31.416,2	17.980,0	7.042,7	137.986,2	1.442.704,9	1.125.141,3
Servidor	256.599,8	141.973,1	141.400,2	141.868,3	6.449,3	142.263,1	274.543,4	143.182,6	31.416,2	17.980,0	7.042,7	137.986,2	1.442.704,9	1.125.141,3
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	71.349,7
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	538.128,5	548.853,6	542.010,9	491.182,1	451.118,5	472.005,6	446.130,7	489.655,5	588.873,4	676.424,6	590.303,3	582.562,3	6.417.249,0	7.129.856,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.478.635,0	3.370.595,6	3.416.354,3	3.364.522,2	3.696.474,6	3.245.179,2	3.354.018,3	3.108.406,1	3.776.077,2	5.047.521,2	3.839.913,9	3.894.334,1	43.592.031,7	51.788.869,4

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 43.592.031,36